British Embassy Hanoi, *Vietnam & UK - Strategic Partnership*, 2005
4. Hoàng Huy, Một thời dằn vặt của chính trị nước Anh, *Báo Nhân dân* ngày 5.4.1977
5. Nguyễn Quang Ngọc, *Tiến trình Lịch sử Việt Nam*, NXB Giáo dục, Hà Nội, 2001
6. Nguyễn Văn Chương, Vua Tây Sơn tiếp một doanh nhân Anh quốc, *Báo Quốc tế Xuân Ất Dậu 2005.z*
7. Tổng cục Thống kê, *Niên giám Thống kê, 1997, 1999, 2001; Xuất nhập khẩu hàng hoá Việt Nam 2002; Thông tin cơ bản về Anh và quan hệ với Việt Nam của Bộ Ngoại Giao*, Hà Nội.
8. Tổng cục Thống kê, *Việt Nam-Thương mại thời mở cửa*, tr. 235,238,241,244,288, Hà Nội, 1997.
9.